平成 25 年 3 月 26 日

各      位

会  社  名  マナック株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長

 杉之原 祥二

コード番号  4364 東証第二部

問 合 せ 先  管理部長

 杉之原 誠

 TEL (084) 954－3330

ヨード・ファインケム株式会社（持分法非適用関連会社）の増資に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 3 月 26 日開催の取締役会において、ヨード・ファインケム株式会社（持分

法非適用関連会社）に対し、増資することを決議致しましたので、下記のとおりお知らせ致しま

す。

記

１．増資の理由

有機ヨウ素化合物の製造・販売を目的として、平成 16 年 9 月にヨード・ファインケム株式

会社(以下、関連会社といいます)を設立しました。合同資源産業株式会社（以下、合同資源

産業といいます）が工場を建設し、関連会社が、合同資源産業から借り受けることで、平成

18 年から受託生産を開始致しました。設立当初は経済停滞によりその業績は伸び悩んでおり

ましたが、製造開始から 7年経過し、工場の稼動は順調に進み始めました。

関連会社は、貴重な資源であるヨウ素を有効に利用する有機ヨウ素化合物の販売に注力し

ていくとともに、次工程も合わせて受託することにより、合同資源産業でのヨウ素リサイク

ル事業に貢献でき、その結果、関連会社でのヨウ素調達が容易になると考えています。

そこで、関連会社は、合同資源産業から、製造設備を購入し、自主運営することで更なる

拡大、発展のために、このたび、増資することに決定致しました。

２．増資するヨード・ファインケム株式会社の概要

(1)  商 号 : ヨード・ファインケム株式会社

(2)  代 表 者 : 村田 耕也

(3)  所 在 地 : 東京都中央区京橋二丁目 12 番 6 号 東信商事ビル 7階

(4)  設 立 年 月 日 : 平成 16 年 9 月

(5)  主な事業の内容 : 化学品の開発、製造、販売

(6)  決 算 期 : 3 月 31 日

(7)  資 本 金 : 1,000 万円（平成 25 年 3 月 31 日現在）

Hatsue Sahara
新規スタンプ

(8)  株 主 : マナック株式会会社  50%

             合同資源産業株式会社 50%

３．合同資源産業株式会社の概要

(1)  商    号 : 合同資源産業株式会社

(2)  代 表 者 : 舘 良男

(3)  所 在 地 : 東京都中央区京橋二丁目 12 番 6 号 東信商事ビル 7階

(4)  設 立 年 月 日 : 昭和 23 年 11 月

(5)  主な事業の内容 : 天然ガスの開発、生産及び販売、ヨウ素・ヨウ素化合物の製造及び販売

(6)  決 算 期 : 9 月 30 日

(7)  資 本 金 : 630 百万円

(8)  主 要 株 主 : 関東天然瓦斯開発株式会社、三井物産株式会社 他

４．増資金額

マナック株式会社   80 百万円

   合同資源産業株式会社 80 百万円

５．増資後の資本金

90 百万円 （増資額の 50%を資本金に組み入れ）

６．増資資金の使用用途

設備資金及び運転資金

７．今後の見通し

平成 26 年 3 月期の当社の業績に与える影響は軽微であります。

以 上